EMPRESAS DEPORTIVAS COMO ORGANIZADORAS DE GRANDES EVENOS DEPORTIVOS EN 

LA PROVINCIA DE GRANADA, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, 

ANUALIDAD 2025 (Expte. MOAD 2025/PES_01/017006)” autorizando el gasto en la 

cantidad de 500.000,00€ con el siguiente detalle: 

- Por el importe de 382.000,00€ (TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL EUROS) con cargo a la 

aplicación presupuestaria 161.34115.48006 SUBVENCIONES A INSTITUCIONES SIN FINES 

DE LUCRO, documento RC con número de operación 920250015960; y 

- Por el importe de 118.000,00€ (CIENTO DIECIOCHO MIL EUROS) con cargo a la aplicación 

presupuestaria 161.34115.47901 SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS, documento RC 

con número de operación 920250015959. 

Visto que la convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada, de

[...]

CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS A ORGANIZADORES DE GRANDES EVENTOS 

DEPORTIVOS EN LA PROVINCIA DE GRANADA, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 

COMPETITIVA, ANUALIDAD 2025 (Expte. MOAD 2025/PES_01/017006) y, en 

consecuencia, autorizar y disponer el gasto por importe de 342.000,00 € (TRESCIENTOS 

CUARENTA Y DOS MIL EUROS), con cargo a la aplicación presupuestaria 161.34115.48006, y 

118.000,00 € (CIENTO DIECIOCHO MIL EUROS), con cargo a la aplicación presupuestaria 

161.34115.47901, del vigente Presupuesto General de la Corporación Provincial para el ejercicio 

2025, según el siguiente detalle: 

Nº NUM EXPTE MOAD ENTIDAD SOLICITANTE CIF LÍNEA Y MODALIDAD APLICACIÓN